
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 145  delibera

Data  25-08-2021

OGGETTO: CENTRO ANZIANI ROCCO GAGLIARDI
AMATRICE: CONSEGNA SEDE.

L’anno    duemilaventuno  il giorno   venticinque del mese  di   agosto   alle ore  17:40  in modalità
telematica,  in seguito a convocazione disposta dal  Vice Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

Bufacchi Massimo VICE SINDACO P
Paganelli Giambattista ASSESSORE P
Capriotti Federico ASSESSORE P

Partecipa alla seduta   il  Segretario  Comunale D.ssa        Manuela De Alfieri

Il Presidente Dott.  Massimo Bufacchi

in qualità di VICE SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



RICORDATO che nell’anno 2007,  con delibera del Consiglio Comunale n. 7 del 30.03.2007, è stato
istituito il Centro Comunale Anziani, ai sensi della DGR n. 1304/2004 e  in applicazione della legge
regionale n. 41/2003;

CHE lo stesso, prima degli eventi sismici del 2016, aveva sede nel centro storico di Amatrice; in un
immobile in locazione andato distrutto nel terremoto;

RILEVATO che l'Associazione Nazionale della Polizia di Stato (ANPS) si è adoperata, attraverso la
solidarietà,  per la ricostruzione di una struttura da mettere a disposizione della popolazione anziana e,
specificatamente, del sopra indicato Centro;

PRESO ATTO che

in data 16.02.2018 tra il Comune di Amatrice e l'Associazione Nazionale della Polizia di Stato (ANPS)  è
stata stipulata una convenzione ex art. 20 del D.lgs 50/2016 per la realizzazione del Centro anziani  nell'area
individuata al catasto fg.93 p.lla 132 di proprietà del Comune;

all'art. 3, lettera h) della Convenzione è previsto che l'Associazione Nazionale della Polizia di Stato consegni
a titolo gratuito al Comune l'opera realizzata;

in data 16.10.2020 con nota prot. 16724 l'Associazione Nazionale della Polizia di Stato ha  comunicato la
realizzazione dell'immobile e trasmesso  la seguente documentazione:

Certificato di collaudo statico;•
Certificato di conformità impianto termico;•
Certificato di conformità impianto elettrico;•
Elaborato relativo alla variante apportata in corso d'opera.•
Contenitore con le schede tecniche dei materiali utilizzati nella costruzione;•

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 25 del 24.02.2021 con la quale è stato approvato lo schema di
verbale di consegna dando mandato al Sindaco di procedere alla firma dello stesso e  incaricando
rispettivamente il  Responsabile del servizio Patrimonio e il  Responsabile dell’Ufficio Finanziario
dell’espletamento degli atti relativi all’accatastamento dell’immobile e all’aggiornamento dell’inventario del
patrimonio immobiliare indisponibile;

DATO ATTO  che il   verbale di consegna è stato sottoscritto ;

CONSIDERATO che sono in fase di svolgimento le procedure per l’accatastamento della struttura e
l’aggiornamento dell’inventario del  patrimonio immobiliare indisponibile;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale del 14.07.2020, n. 452  che ha, tra l’altro, approvato le nuove
linee guida regionali per i centri anziani del Lazio;

RICHIAMATA inoltre il  successivo provvedimento  n.22  del 26.01.2021 che ha posticipato al 30
settembre 2021 il termine per  la trasformazione dei centri esistenti  in associazioni di promozione sociale e
per la sottoscrizione della convenzione tra Comune e Centro Anziani APS secondo lo schema approvato dalla
deliberazione della Giunta regionale n. 452/2020;

PRESO ATTO della nota in data 18.08.2021 (prot. 16319 del 20.08.2021)  con la quale la Presidente del
Centro Anziani “Rocco Gagliardi” chiede la consegna della nuova struttura per consentire la ripresa delle
attività sociali e l’effettuazione degli adempimenti connessi alle nuove disposizioni regionali in materia;



RITENUTO  di procedere alla consegna della struttura al Centro Comunale Anziani “Rocco Gagliardi”
rappresentato dalla Presidente Sig.ra Cesarina CECCHINI;

VISTO lo schema di verbale di consegna, allegato A) alla presente deliberazione;

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi

DELIBERA

DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto amministrativo che qui
si intende integralmente riportata;

DI APPROVARE  l'allegato A) - " Verbale di consegna”;

DI DARE MANDATO al Vice Sindaco di sottoscrivere il verbale;

DI DICHIARARE, con successiva, favorevole ed unanime votazione il presente atto immediatamente
esecutivo, ai sensi dell’art. 134 – comma 4° - del T.U. delle leggi sull’Ordinamento Comunale n° 267/2000.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L    V I C E      S I N D A C O I L   S E G R E T A R I O

F.to  Massimo Bufacchi F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 09-09-2021                      Reg. 1622

lì

I L    S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L     S E G R E T A R I O
 Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 25-08-2021

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 25-08-2021
I L     S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________


